1

ГЛАВА

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2025 г. № 95-ПГ

г. Камышлов

О внесении изменений в постановление главы муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 23 мая 2018 года

№ 344 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление

которых посредством комплексного запроса не осуществляется»

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2017 года

№ 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления

возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг нескольких государственных

(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»,

руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования

Камышловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 23 мая 2018 года № 344

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых

посредством комплексного запроса не осуществляется»:

- изложить приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Н.И. Парфенову.

Глава

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

2

Приложение

к постановлению главы

Камышловского

муниципального района

от 01.10.2025 г. № 95-ПГ

Перечень муниципальных услуг,

предоставление которых посредством комплексного запроса

не осуществляется

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

1 Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков

гражданам для индивидуального жилищного строительства

2 Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного

пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности

3 Предоставление земельных участков в собственность, аренду из состава земель,

государственная собственность на которые не разграничена, и земель, находящихся

в собственности муниципального образования, по результатам торгов

4 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые

находятся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного

сервитута

5 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории

6 Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем

молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской

Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

на территории Камышловского муниципального района

7 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого

помещения или строительство индивидуального жилого дома на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район

8 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг на территории Камышловского муниципального района

9 Предоставление компенсации расходов на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг отдельным категориям граждан на территории Камышловского

муниципального района

10 Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения Камышловского

муниципального района

11 Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати

лет

12 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение

электронного дневника и электронного журнала успеваемости